

02.01.01 ARTIKELDATENBLATT**Artikel / Produktbezeichnung****Halloumi, zypriotischer
Grillkäse, Krt. 10 x 250 g**

Artikelnummer

760101

Marke: Alambra
Variante: zypriotischer Grill- und Bratkäse**Imagetext**

Halloumi Original zypriotischer Grill- und Bratkäse! Halloumi - eine Käsespezialität nach alter Tradition, welche in Zypern aus Kuh- und Ziegenmilch hergestellt wird. Durch die Zugabe von Minze während der Produktion erhält Halloumi seinen charakteristischen, angenehmen Geschmack. Halloumi darf auf keiner Grillfeier fehlen - er ist optimal als Beilage, für Gemüsespieße etc..

Allgemeine Produktdaten

Fett i. Tr. (%) 45,0

Breite (cm, Front)	VE	EVE	Warennummer	04069092
Höhe (cm)	24,00	8,00	MWSt %	10%
Tiefe (cm)	12,50	11,00	MHD ab Anlieferung FD-Lager:	5 Monate
	18,00	4,00	Sprachen:	DE AT SI
Einheit pro Karton		10		
Einheit pro Lage	21	210		
Einheit pro Palette	252	2520		
Lagen pro Palette	12			
Gewicht netto (kg)	2,5000	0,2500		
Gewicht brutto (kg)	2,9730	0,2973		

GTIN-13: 9006037002148 5290093000017
GTIN-14: 09006037002148

Palettenangaben:

Abmessung (exkl. Palette - L x B x H cm): 120 x 80 x 150,0
Abmessung (inkl. Palette - L x B x H cm): 120 x 80 x 164,4
Gewicht Palette (exkl. Palette - kg): 749,2
Gewicht Palette (inkl. Palette - kg): 769,2
Palettenart: Europalette**Zusammensetzung**

Käseart / Funktionsbezeichnung: halbweicher Schnittkäse

Zutaten:

KUHMITLICH (80%), SCHAFF- und ZIEGENMITLICH (20%), Speisesalz, Lab, Minze.

Ursprung: Mischung

Verkehrsbezeichnung

Zypriotischer Grill- & Bratkäse, halbweicher Schnittkäse 45% Fett i. Tr. aus Kuh-, Schaf- und Ziegenmilch

Nährwertangaben pro 100g

Brennwert in KJ	1331	Lactosefrei	nein
Brennwert in kcal	321	Glutenfrei	ja
Fett (g)	25,00	Bio	nein
davon gesättigte Fettsäuren (g)	16,00		
Kohlenhydrate (g)	1,90	Lab-Art	mikrobiell
davon Zucker (g)	1,60		
Eiweiß (g)	22,00	Laufzeit nach Öffnen:	3 - 4 Tage

02.01.01 ARTIKELDATENBLATT**Artikel / Produktbezeichnung****Halloumi, zypriotischer
Grillkäse, Krt. 10 x 250 g**

Artikelnummer

760101

Salz (g) 2,60 Reifezeit: Rinde zum Verzehr geeignet: ohne Rinde

Ursprungsland: Zypern
Hersteller-Nummer: CY 0022 EK
Verpackung: Vakuumverpackung, Kartonschachtel
Lagerung: gekühlt (2°C bis 6°C)
Transport: gekühlt (2°C bis 6°C)
Kennzeichnung an der Ware:Allergene:
Milch und MilchprodukteGVO:
Enthält keine kennzeichnungspflichtigen GVO's nach EU - Verordnung 1829/2003 und 1830/2003**Packstoff-Daten per Stück in g**Verkaufsverpackung-Papier 15,470
Transportverpackung-Papier 11,080
Kunststoffe klein 2,920**Prüfmerkmale - Sensorisch**Aussehen:
gefaltetes Käsestück mit einzelnen MinzeblättchenGeruch:
mild, säuerlich, leicht nach MinzeGeschmack:
salzigTextur:
fest, schmilzt bei Erhitzung nicht**Prüfmerkmale - Bakteriologisch**Listeria monocytogenes / 25 g negativ
Salmonella sp. / 25 g negativ
Staphylococcus aureus / g < 100
Coliforme Keime / g < 10.000
Escherichia coli / g < 100**Rückstandsanalytik**

Das Produkt entspricht den gültigen EU - lebensmittelrechtlichen Bestimmungen (Gesetze, Verordnungen und Richtlinien)

LabelinformationenUmwelt und Verpackung:
Genusstauglichkeits-Kennzeichen
Grüner Punkt - ARA**Foto**

02.01.01 ARTIKELDATENBLATT

Artikel / Produktbezeichnung

**Halloumi, zypriotischer
Grillkäse, Krt. 10 x 250 g**

Artikelnummer

760101

